planificación, 

operación (actividad dosificación del concreto) y abandono; éstas se ejecutarán de manera 

secuencial. 

Presupuesto aproximado: Después de realizados todos los análisis respectivos, el costo 

estimado del proyecto es de aproximadamente B/ 250,000.00 (doscientos cincuenta mil 

balboas). 

2.3. Síntesis de Características del Área de Influencia 

La ruta de acceso al sitio del proyecto desde Chitré se efectúa a través de la Carretera Chitré 

- Divisa, llegando al poblado del El Corozo de Parita después puente elevado, la entrada

[...]

del MIVIOT, autoridad regente en cuanto a esta demarcación, pero por las condiciones 

propias del sitio se entiende que el área es una zona Residencial Rural (R-R), por lo cual se 

puede adoptar el proyecto en estudio. 

5.9. Monto Global de la Inversión 

El monto de la inversión es de B/. 250,000 (doscientos cincuenta mil balboas). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea 

más clara de los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como 

también de las consideraciones que se debieran tener en cuenta, a la hora de tomar